
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 285 del 12-05-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO SISMA – AREA PUBBLICA 
 

 

N. 14 del 12-05-2020 
     

 
Oggetto: SISMA 2016. REVOCA AI SENSI DELL' ART. 21-QUINQUES LEGGE 

N.241/1990 E S.M.I. DELLA PROPRIA PRECEDENTE 
DETERMINAZIONE N. 12 DEL 06/05/2020 RELATIVA 
ALL'ASSEGNAZIONE SOLUZIONE ABITATIVA DI EMERGENZA 
(S.A.E.) ALLA SIG.RA YUDERKA BUENO LUGO. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’Art.109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili 

dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti 

di indirizzo adottati dall’organo politico ed in particolar modo gli artt. 107 e 109;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 27/02/2020 con il quale è stato rinnovato al sottoscritto 

Arch. Marco Guardascione fino al 30/09/2020, l’incarico di Responsabile unico dell’Area 

Sisma (emergenza e ricostruzione pubblica/privata) con funzione di P.O.; 

RICHIAMATA la nota dell’Avv. Giovanna Sartori, assunta al Ns. Prot. 1363/2020, con la 

quale è stato chiesto a codesta Amministrazione di rivedere e rivalutare l’istruttoria per 

l’assegnazione di SAE riguardante la sua cliente, Sig.ra Yuderka Bueno Lugo; 

  

PRECISATO che con nota Ns. Prot. 1405 del 13/03/2020 la scrivente Amministrazione ha 

comunicato all’interessato, ai sensi degli artt.7 e segg. Legge n. 241/90 l’avvio del 

procedimento al fine di verificare la situazione;  
 

VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Procedimento Geom. Noemi 

Gigli e assunto al Ns. Prot. 2370 del 06/05/2020; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 12 del 06/05/2020 con la quale si prende atto 

e si condivide il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Procedimento e 

contestualmente si assegna alla Sig.ra Yuderka Bueno Lugo la SAE n. 30, di Sup. 40 mq, 

ubicata in Località Capoluogo “Piazzale P. Piccinini”; 

 

PRECISATO che con nota Ns. Prot. 2372 del 06/05/2020, la scrivente Amministrazione ha 

comunicato alla Sig.ra Yuderka Bueno Lugo l’avvenuta conclusione del procedimento 

istruttorio, determinando la relativa assegnazione della SAE; 

 

PRESO ATTO della nota anticipata via PEC, dall’Avv. Giovanna Sartori, assunta al prot. 

2434 del 11/05/2020, e successivamente acquisita agli atti in formato cartaceo A/R in data 

12/05/2020 Ns. Prot. 2462, avente ad oggetto comunicazione rinuncia alla SAE a firma della 

sua cliente e richiedente, Sig.ra Yuderka Bueno Lugo; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

PRECISATO che era in programma il sopralluogo congiunto con il richiedente al fine di 

verificare la funzionalità dell’alloggio e contemporaneamente procedere, mediante apposito 

Verbale, alla consegna delle chiavi della SAE n. 30, di Sup. 40 mq, ubicata in Località 

Capoluogo “Piazzale P. Piccinini” all’interessato; 

 

RICHIAMATO il comma 1 dell’art.21-quinquies della Legge 7 agosto1990, n.241, e 

ss.mm.ii. che recita testualmente: “Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel 

caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del 

provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di 

vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il 

provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte 

dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca 

determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti. Se la revoca 

comporta pregiudizi in danno dei soggetti direttamente interessati, l'amministrazione ha 

l'obbligo di provvedere al loro indennizzo”. 

 

CONSIDERATO che nel caso specifico la revoca viene disposta per mutamento della 

situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento. 

 

RITENUTO PERTANTO necessario di prendere atto della predetta rinuncia e revocare il 

provvedimento di assegnazione definitiva in favore dalla Sig.ra Yuderka Bueno Lugo; 

 

VISTE le OCDPC n. 388/2016, n.394/2016 e n.614/2019 e n.650/2020 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. 

VISTO il vigente Regolamento per l'organizzazione dei servizi e degli uffici; 

VISTO il decreto sindacale con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio e incaricato di Posizione Organizzativa per l'Area di cui trattasi; 

 

VERIFICA l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse del 

sottoscritto del Responsabile del Procedimento e del sottoscritto Responsabile dell’Ufficio 

Sisma, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. per la procedura in oggetto; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, rientrando lo 

stesso tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi 

dell’amministrazione comunale; 

 

Tutto quanto sopra richiamato, visto e precisato, il sottoscritto funzionario responsabile: 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI PRENDERE ATTO della rinuncia inerente alla SAE n. 30, di Sup. 40 mq ubicata 

in Località Capoluogo “Piazzale P. Piccinini”, da parte della Sig.ra Yuderka Bueno 

Lugo, anticipata a codesta Amministrazione per PEC, dall’Avv. Giovanna Sartori con 

nota assunta al prot. 2434 del 11/05/2020, e successivamente acquisita agli atti in 

formato cartaceo A/R in data 12/05/2020 Ns. Prot. 2462, che non si allega al presente 

provvedimento e per motivi di privacy resta agli atti di questa Amministrazione 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Comunale; 

3. DI REVOCARE per le circostanze sopravvenute e dettagliate in premessa, la 

Determinazione n. 12 del 06/05/2020 con la quale si è provveduto all’ assegnazione, 

della SAE n. 30, di Sup. 40 mq, ubicata in Località Capoluogo “Piazzale P. Piccinini” 

alla Sig.ra Yuderka Bueno Lugo; 

4. DI PRENDERE ATTO che la SAE n. 30, di Sup. 40 mq ubicata in Località Capoluogo 

“Piazzale P. Piccinini”, precedentemente assegnata della Sig.ra Yuderka Bueno Lugo a 

seguito della seguente determinazione, rientra nella disponibilità di questa 

Amministrazione Comunale;  

5. DI NOTIFICARE, secondo le normative vigenti, all’interessato Sig.ra Bueno Lugo 

Yuderka, presso l’indirizzo del suo legale Avv. Giovanna Sartori – PEC: 

giovanna.sartori@avvocaticamerino.legalmail.it, il presente provvedimento; 

6. DI TRASMETTERE secondo le normative vigenti, il presente provvedimento:  

− Al Protocollo del Comune di Castelsantangelo Sul Nera; 

− Ai rispettivi Responsabili dell’Area Amministrativa-Finanziaria e dell’Ufficio Tecnico 

di questa Amministrazione Comunale, per gli atti di propria competenza; 

− All’Agente di Polizia Locale del Comune di Castelsantangelo Sul Nera; 

− Al Dipartimento della Protezione Civile Nazionale, PEC: 

segreteriacd@protezionecivile.it - protezionecivile@pec.governo.it;             

−  Al Soggetto Attuatore Protezione Civile Regione Marche Al Soggetto attuatore- 

Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e per la Protezione Civile  

   PEC: regione.marche.protciv@emarche.it; 

− Al Comando della Guardia di Finanza di Camerino PEC: mc1060000p@pec.gdf.it; 

 

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione e alle comunicazioni previste ai fini della 

generale conoscenza, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente” di questo Comune, ai sensi degli artt. 37 e 

38 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i,  29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Dichiara di non trovarsi, nei confronti dell’amministrazione, in alcuna delle situazioni di 

conflitto, anche potenziale, di interessi propri, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 

amministrativo ai sensi dell’articolo 6 bis della L. 241/90 e s.m.i.. 

 

mailto:giovanna.sartori@avvocaticamerino.legalmail.it
mailto:segreteriacd@protezionecivile.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:mc1060000p@pec.gdf.it


@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

__________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

Lì  12-05-2020  

                               IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

                     GEOM. NOEMI GIGLI 

__________________________________________________________________________ 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

Lì  12-05-2020 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

_________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

 

Lì  12-05-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

       ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 12-05-2020 al 27-05-2020 

 

Lì  27-05-2020 

                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

        ARCH. GUARDASCIONE MARCO 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


